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ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA I V RAJD ROWEROWY WOKÓŁ GMINY LIPNO 

W niedzielę 7 września br. w Parku w Lipnie odbyło 
się Święto Pieczonego Ziemniaka zorganizowane przez 
Sołtys i Radę Sołecką w Lipnie. Imprezą towarzyszącą był 
V Rajd Rowerowy wokół Gminy Lipno, który poprowadził 
,,Orzeł" Lipno. Dla uczestników Rajdu organizatorzy przy­
gotowali okolicznościowe koszulki. Rowerzyści wyruszyli 
spod Urzędu Gminy Lipno o godz. 10:00. W kolejnych 
miejscowościach: Mórkowo, Wilkowice, Leszno-Gronowo, 
Gronówko, Wyciążkowo, Goniembice, Koronowo, Ratowice, 
Górka Duchowna, Targowisko, Radomicko, Błotkowo 

i Smyczyna do rajdu dołączyli kolejni rowerzyści. W imprezie 
wzięło udział 253 cyklistów, którzy po pokonaniu 39 kilo­
metrowej trasy dojechali do Parku w Lipnie, gdzie czekało na 

nich rozpalone ognisko. Każdy uczestnik rajdu mógł spró­
bować pieczonej w ognisku „pyry z gzikiem". 
Podczas Święta Pieczonego Ziemniaka wystąpiła grupa 
dzieci i młodzieży z sekcji wokalno - instrumentalnej pod 
kierownictwem Damiana Zieglera Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie oraz dzieci z Przedszkola 
w Lipnie. 

Organizatorami tegorocznej imprezy byli: Sołtys 

i Rada Sołecka z Lipna, Gmina Lipno, Organizacja 
Turystyczna Leszno-Region, LUKS „Orzeł" Lipno oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za przybycie 
i wspólną zabawę. 

M.K-W 
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GŁOS WÓJTA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, 

To już ostatni numer Głosu Lipna w kadencji samo­
rządowej 2010-2014. Kadencji dla Gminy Lipno bardzo 
trudnej. Mieliście Państwo czas, by zapoznać się z prawdą, 
która czasem choć bolesna, bywa również oczyszczająca. 
Niezależnie od tego, jak każdy z nas ocenia przeszłość, nie 
powinniśmy odwracać się od demokracji. Dlatego zachęcam 
wszystkich mieszkańców Gminy Lipno do wzięcia udziału 
w wyborach samorządowych, bez względu na to na kogo 
oddacie Państwo swój głos. 
Żyjemy w czasach pełnych napięć i sporów międzyludzkich 
o podłożu politycznym i religijnym. Nikt z nas nie wie, jaka 
przyszłość czeka naszą ojczyznę. Tym bardziej wtedy, kiedy 
mamy możliwość, powinniśmy okazywać postawy pro­
państwowe i patriotyczne oraz stale dbać o fundamenty 
demokracji. Święty Jan Paweł II powiedział: ,,Wolności nie 
można tylko posiadać, nie można jej zużywać. Trzeba ją stale 
zdobywać i tworzyć przez prawdę." Niech te słowa zostaną 
w naszych głowach i sercach na zawsze. 

Bieżący numer gazety poświęcony jest wydarze­
niom, które miały miejsce latem w Gminie Lipno. Znajdziecie 
w nim Państwo relacje z dożynek, tak pięknie zorganizowa­
nych przez Sołtysów, Rady Sołeckie, Koła Gospodyń 
Wiejskich i mieszkańców. Opisane zostały również wyda­
rzenia religijne, kulturalne i sportowe. Na szczególną uwagę 
zasługuje relacja z Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn 
Rolniczych w Wilkowicach. To kolejna rekordowa edycja. 
Sprzedanych zostało 17 tys. biletów, a 4 tys. dzieci weszło za 
darmo. To wspaniała wizytówka Gminy i jej pozytywna 
reklama. 

Szanowni Państwo, oczyw1sc1e jak w każdym 

numerze, zdajemy relację z przeprowadzanych lub już 
zakończonych inwestycji. Z odbytych przy nich wielu 
rozmów z mieszkańcami wysnuwa się wniosek, że polskie 
prawo jest ułomne. Fakt, że przetargi na wykonywanie prac 
wygrywają firmy najtańsze, powoduje, że są one wykonywa­
ne niedbale i muszą być poprawiane, albo nie są wykonywane 
na czas i wtedy przedsiębiorcy płacą kary. Miejmy nadzieję, 
że niedługo, ustawodawca zrobi z tymi przepisami porządek. 
Naturalnie cieszymy się z tego, co udało się zrobić i liczymy, 
że wszystkie zaplanowane i zaczęte inwestycje zakończymy 
przed zimą. 

Życzę miłej lektury. 

Jacek Kanniński 
Wójt Gminy Lipno 

wrzesień 2014 

INWESTYCJE 

REMONT ELEWACJI I TARASU ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W RADOMICKU 

Pod koniec sierpnia br. rozpoczęły się prace związane 
z remontem świetlicy wiejskiej w Radomicku. W ramach 
zadania wykonane zostaną następujące prace: docieplenie 
ścian świetlicy styropianem, częściowe docieplenie oraz 
wytynkowanie ściany szczytowej remizy, a także wykonanie 
nowych ścian i nawierzchni tarasu. Planowany termin 
zakończenia prac to 15.10.2014 r. Wykonawcą zadania jest 
firma „RES-BUD" Wojciech Reszczyński z Leszna. 

Referat Inwestycyjny 

Świetlica wiejska w Radomicku. 

-Europc"js:kl l-'11ndu!>Z Rolny na r-ua 
Ro:t"ej• Obsur6"' "it'jsłJth 

"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie." 

Projekt pn. ,,Remont elewacji i tarasu świetlicy wiejskiej w Radom icku" 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" operacja, która odpowiada warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi" 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
W MÓRKOWIE ETAP Ili 

Trwają prace związane z budową następnego etapu 
kanalizacji sanitarnej w Mórkowie, na odcinku od skrzyżo­

wania z drogą powiatową w stronę drogi krajowej nr 5. Zakres 

rzeczowy przedsięwzięcia jest następujący: 1782,50 m sieci 

kanalizacji grawitacyjnej, 275,50 m rurociągu tłocznego, 

336,5 m/38 szt. przyłączy sanitarnych, przepompownia 

ścieków oraz odbudowa nawierzchni. Realizacja zadania 
przewidziana jest na lata 2014-2015. Prace wykonuje PPHU 

EKO-KAN-GAZ Jan Tokarski z siedzibą w miejscowości 
Karski. Zakończenie całego zadania planowane jest na 

30.04.2015 r. 
Referat Inwestycyjny 

•♦;!)jej..-ftM) POZNAŃ 

Przedsięwzięcie pn.: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap Ili" dofinansowane 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Link do strony www.wfosgw.poznan.pl 

Europe:jskl Fndusr Roln> aa run 
RoNOjM Obsnr6tt \\ tłjskkh 

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie." 

Projekt pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap Ili" 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 

,,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

WYMIANA POKRYCIA DACHOWEGO ORAZ 
DOCIEPLENIE ŚCIAN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W GÓRCE DUCHOWNEJ 

Zakończył się remont świetlicy wiejskiej w Górce 

Duchownej. W ramach inwestycji wykonano roboty elewa­
cyjne i dachowe m.in. docieplenie ścian elewacji, wykonanie 

nowych schodów z kostki brukowej i wymiana pokrycia 
dachowego. Wykonawcą prac budowlanych było Wielo­

branżowe Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Ryszard 

Chmielewski z siedzibą w Lesznie. 
Referat Inwestycyjny 

Świetlica wiejska w Górce Duchownej- widok z przodu. 

wrzesień 2014 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap Ili. 

-Europtjlld funduu Rolny 11• nec-z 
Roz"·•J• OMl'ar6" \\ ltjskkh 

"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie.11 

Projekt pn. ,,Wymiana pokrycia dachowego oraz 

docieplenie ścian świetlicy wiejskiej w Górce Duchownej" 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 

Świetlica wiejska w Górce Duchownej• widok z tylu. 

4 Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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BUDOWA CHODNIKÓW W KLONÓWCU, GONIEMBICACH, GÓRCE DUCHOWNEJ I WILKOWICACH 

Dobiegły końca tegoroczne inwestycje związane 
z częściową budową chodników w miejscowości Klonówiec, 
Goniembice i Górka Duchowna. Pieniądze na inwestycje 
zostały wydatkowane przy udziale funduszy sołeckich 
poszczególnych miejscowości. Całkowity koszt wykonanych 
chodników wynosił: Klonówiec - I 4.815,90 zł; Goniembice -
7.448,49 zł; Górka Duchowna - 18.264,92 zł. W Goniem­
bicach dodatkowo utwardzono przejście łączące świetlicę 
wiejską ze szkołą podstawową. 

Zakończył się również I etap związany z budową 
chodnika przy ul. Święciechowskiej w Wilkowicach. Za 50 
tysięcy złotych ułożono 440 m chodnika wraz z wjazdami na 
posesje. Płytki oraz obrzeża pochodziły z rozebranego 
chodnika przy ul. Lipowej w Wilkowicach. 

W Klonówcu, na skutek nieuregulowanej własności 
gruntowej dla działki sąsiadującej z chodnikiem wybudowa­
nym w poprzednim roku, tegoroczną budowę chodnika 
rozpoczęto od kolejnej działki, do której Gmina ma prawo 
własności. W następnych latach, w momencie nabycia prawa 
własności chodniki zostaną połączone i będą stanowiły jedną 
całość. 

Referat Inwestycyjny 

Chodnik w Klonówcu. 

"ODNOWA WSI SZANSĄ DLAAKTYWNYCH 
SOŁECTW" li EDYCJA KONKURSU 

W sierpniu br. Gmina Lipno złożyła w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach II edycji konkursu 
,,Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw", organizowa­
nego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020". Złożone wnioski dotyczyły następujących sołectw: 
• Wyciążkowo - projekt pn. ,,Mini kuchnia polowa" ( warnik do 
wody, hala namiotowa, krzesła); 
• Goniembice - projekt pn. ,,Zakup nagłośnienia do świetlicy 
wiejskiej w Goniembicach" (nagłośnienie); 
• Smyczyna - projekt pn. ,,Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Smyczynie" (stoły); 
• Wilkowice - projekt pn. ,,Doposażenie Domu Strażaka 
w Wilkowicach" (stoły). 

W ramach konkursu jedna gmina mogła otrzymać 
maksymalnie 10.000 zł dotacji. Natomiast poziom pomocy 
finansowej dla pojedynczego projektu wynosił maksymalnie 
50% kosztów kwalifikowalnych,jednak nie mniej niż 2.500 zł 
i nie więcej niż 5.000 zł. Projekty sołectw: Wyciążkowo, 
Goniembice i Wilkowice zostały rekomendowane do dofi­
nansowania przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
Podpisanie umów o udzielenie pomocy finansowej dla ww. 
projektów, nastąpi po podjęciu stosownej uchwały przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

Referat Inwestycyjny 

Chodnik w Wilkowicach. 

Chodnik w Goniembicach. 

Chodnik w Górce Duchownej. 

ZBIORNIK WODY PITNEJ 
W MARYSZEWICACH 

Dnia 8 września br. rozpoczęły się prace związane 
z budową zbiornika wody pitnej w Maryszewicach. 
Docelowo ma powstać zbiornik dwukomorowy o całkowitej 
pojemności 400 m3. Wartość prac według umowy wynosi 
3 87. 902,00 zł. Umowny termin zakończenia prac przypada na 
31 października 2014 r. 

Referat Inwestycyjny 

Zbiornik wody pitnej w trakcie budowy 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 Ie-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 5 
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PROJEKT PN. "PARTNERSTWO OBSZARU FUNKCJONALNEGO DLA WZMOCNIENIA ROZWOJU 
I SPÓJNOŚCI SPOŁECZNO GOSPODARCZEJ AGLOMERACJI LESZCZYŃSKIEJ" 

OBSZAR F"UNKCJONALNY 
AGLOMCFłACJI LESZCZYŃSKIEJ 

~ 
KELANO 
UlCHTENS'lEJN 
NORWAY 

eea 
grants 

Trwa realizacja projektu partnerskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Aglomeracji Leszczyńskiej. Projekt realizuje 
Miasto Leszno z partnerami samorządowymi: powiatem 
leszczyńskim, gminami: Osieczna, Krzemieniewo, Rydzyna, 
Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice, Lipno i Przemęt oraz 
partnerami społecznymi: Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową im. Jana Amosa Komeńskiego, Leszczyńskim 
Centrum Biznesu Sp. z o.o., Regionalną Izbą Przemysłowo 
Handlową i Organizacją Turystyczną Leszno Region. 

Celem projektu jest poprawa sytuacji gospodarczej na terenie 
Aglomeracji Leszczyńskiej poprzez zapewnienie zdolności 

Partnerstwa do realizacji zintegrowanych przedsięwzięć, 

związanych z ożywieniem gospodarczym obszaru. Projekt 
realizowany jest w ramach dofinansowania z funduszy EOG, 

MINISTERSTWO 
INFRASTRUKTURY 
I ROZWOJU 

pochodzących z Islandii, Lichtensteinu i Norwegii oraz 
środków krajowych w ramach programu „Rozwój miast 
poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu 

terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przed­
stawicielami społeczeństwa obywatelskiego". Całkowity 

koszt projektu: 2.654.120,00 zł. Dofinansowanie: 85%. 
Planowany termin zakończenia: 2016 r. 

Realizacja rozpoczęła się 1 lutego br. Pierwszym dokumen­
tem opracowanym w ramach projektu jest Strategia Rozwoju 
Społeczno - Gospodarczego OPAL. Ruszyła także oficjalna 
strona internetowa www.ofal.leszno.pl. Kolejnym krokiem 
jest m.in. opracowanie Studium rozwoju zrównoważonego 
transportu OFAL. 

Referat Inwestycyjny 

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NASPRZEDAż 

Działka numer ewidencyjny 134/4, położona 

w Górce Duchownej o powierzchni 880 m2 przeznaczona 
jest w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabu­
dowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość położona 

jest w centrum wsi, posiada dostęp do drogi gruntowej. 
Dostępne media: woda, prąd. W bezpośrednim sąsiedztwie 
znajduje się przedszkole i plac zabaw dla dzieci. 

Działka numer ewidencyjny 42/16, położona 

w Wilkowicach o powierzchni 1213 m2, w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrze­
nnego gminy przeznaczona jest pod obszar wielofunkcyjnego 
rozwoju sieci osadniczej (zabudowa mieszkaniowa). 
Nieruchomość posiada dostęp do drogi gruntowej utwar­
dzonej. Dostępne media: woda, prąd, gaz. W 2015 roku 
planowana jest budowa kanalizacji. Nieruchomość znajduje 
się w sąsiedztwie nowego osiedla mieszkaniowego w cichej, 
spokojnej okolicy. 

Przetargi na sprzedaż działek odbędą się w październiku. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Lipno przy ul. Powstańców Wlkp. 9, pokój nr 1, tel. (65) 534 09 19, od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00-15:00. 

• 6 Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 



.. 

3/2014 wrzesień 2014 

SPRAWY SPOŁECZNE 

WYBORY SAMORZĄDOWE 2014 

Rozporządzeniem z dnia 20 sierpnia 2014 roku 
Prezes Rady Ministrów, zgodnie z brzmieniem art. 371 
Kodeksu wyborczego, wyznaczył na dzień 16 listopada 2014 
roku przeprowadzenie wyborów samorządowych na terenie 
całego kraju. 
Mieszkańcy Gminy Lipno otrzymają cztery karty do głoso­
wania i będą mogli wybrać ze zgłoszonych wcześniej kan­
dydatów: 
- 7 radnych do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w granicach okręgu wyborczego nr 6, 
- 4 radnych do Rady Powiatu Leszczyńskiego w granicach 
okręgu wyznaczonego dla gmin Lipno i Święciechowa, 
- 1 radnego do Rady Gminy Lipno oraz 
-Wójta Gminy Lipno. 
Najistotniejsza zmiana, która została wprowadzona przez 
ustawodawcę podczas tegorocznych wyborów samorzą­

dowych dotyczy wyboru radnych do rady gminy. Radni 
wyłonieni zostaną bowiem w jednomandatowych okręgach 
wyborczych. 

W Urzędzie Gminy Lipno prowadzony jest stały rejestr 
wyborców, który służy do sporządzania spisu wyborców 
uprawnionych do udziału w wyborach. Można być ujętym 
tylko w jednym rejestrze wyborców. Rejestr wyborców 
obejmuje osoby stale zamieszkałe na obszarze gminy, którym 
przysługuje prawo wybierania. 

Wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze Gminy 
Lipno są wpisywani do rejestru wyborców z urzędu. 

Wyborcy stale zamieszkali na obszarze Gminy Lipno bez 
zameldowania na pobyt stały oraz wyborcy nigdzie nieza­
mieszkali przebywający stale na obszarze Gminy Lipno 
wpisywani są do rejestru wyborców,jeżeli złożą w tej sprawie 
w urzędzie gminy pisemny wniosek. Decyzję o wpisaniu lub 

o odmowie wpisania do rejestru wyborców wydaje wójt 
w terminie 3 dni od dnia wniesienia wniosku. 
Wyborcy wpisani na własny wniosek do rejestru wyborców 
Gminy Lipno korzystają na obszarze Gminy Lipno z praw 
wyborczych we wszystkich przeprowadzanych wyborach 
powszechnych i referendach, bez konieczności ponawiania 
wniosku o wpisanie do rejestru wyborców w związku 

z zarządzonymi wyborami lub referendami. 
Ujęcie wyborcy w rejestrze wyborców Gminy Lipno powo­
duje jego wykreślenie z rejestru wyborców w tej gminie, 
w której jest zameldowany na pobyt stały, bez dodatkowych 
czynności zainteresowanego. 
Dni, w których upływają terminy wykonania czynności 

wyborczych, określa kalendarz wyborczy, zgodnie z którym: 
- do 26 października 2014 roku następuje zgłaszanie przez 
wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania kore­
spondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do 
głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a, 
- do 7 listopada 2014 roku następuje składanie wniosków 
przez osoby niepełnosprawne o sporządzenie aktu pełno­
mocnictwa do głosowania, 
- do 11 listopada następuje składanie przez wyborców 
wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym 
obwodzie do głosowania na obszarze gminy właściwej ze 
względu na miejsce ich stałego zamieszkania. 

Pełnomocnictwo może ustanowić osoba, która uznana została 
za osobę niepełnosprawną w stopniu znacznym lub umiar­
kowanym lub ukończyła 75 lat życia. Pełnomocnikiem może 
być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej 
gminie, co udzielający pełnomocnictwa. 

Druki wniosków są udostępniane w Urzędzie Gminy Lipno, 
ul. Powstańców Wlkp. 9, pokój nr 3 w godzinach pracy urzędu 
lub można je pobrać ze strony internetowej www.lipno.pl 
w zakładce „aktualności". 

Urząd Gminy Lipno 

DIAMENTOWE GODY PAŃSTWA IRENY I FRANCISZKA BOJEK Z LIPNA 

W dniu 29 lipca 2014 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Lipnie miało miejsce niecodzienne wydarzenie. W Sali 
Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego Wójt Jacek Karmiński miał 
zaszczyt gościć małżonków obchodzących 60 lecie pożycia 
małżeńskiego Państwo Irenę i Franciszka Bojek z Lipna. 
Rocznica ślubu to bardzo wzruszająca uroczystość, ożywają 
wspomnienia, przed oczami przesuwają się obrazy z tamtych 
lat i mienią się blaskiem wspomnień. 

Jubilaci Państwo Irena i Franciszek Bojek. 

Wzruszonym Jubilatom Wójt złożył gratulacje i najlepsze 
życzenia, dziękując za ofiarną miłość i przykład życia we 
dwoje, życząc stu lat pożycia małżeńskiego, długich i pogo­
dnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i niegasnącej 
miłości od najbliższych. 
Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć najbliższych, 
pamiątkowych zdjęć i niekończących się wspomnień przy 
kawie. 

USC 
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MSZA ŚW. W INTENCJI OJCA ŚWIĘTEGO I OJCZYZNY 

Tradycyjnie w miesiącu sierpniu w czasie odpustu, 
w Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej 
odbyła się Msza Św. w intencji Ojca Świętego i Ojczyzny 
z udziałem Druhów Strażaków z okolicznych gmin. 
Na mszy pojawiło się 28 pocztów sztandarowych, reprezen­
tującychjednostki ochotniczej straży pożarnej z okolicznych 
gmm. 
Przed Mszą Św. wszystkie jednostki i poczty sztandarowe 
zgromadziły się na rozwidleniu dróg, skąd wyruszył uro­
czysty pochód w kierunku Sanktuarium. Przemarsz popro­
wadził Przemysław Musielak Komendant Gminny Ochrony 
Przeciwpożarowej, za którym podążała Orkiestra Dęta 
z Osiecznej, delegacje ze sztandarami, zaproszeni goście, 
strażacy. 

Polowa Msza Św. rozpoczęła się o godzinie 18:00. Po zakoń­
czeniu mszy na przybyłych gości i delegacje czekał mały 
poczęstunek. 

B. M. Uroczysty pochód przed Mszą $w. w intencji Ojca $więtego i Ojczyzny 

BISKUP POLOWY WOJSKA POLSKIEGO 
Z ŻOŁNIERZAMI W GÓRCE DUCHOWNEJ 

W sobotę 30 sierpnia br. podczas trwającego już od 
tygodnia Wielkiego Odpustu w Sanktuarium Matki Bożej 
Pocieszenia w Górce Duchownej z okazji XXV Pielgrzymki 
Oficerów i Żołnierzy Garnizonu Leszczyńskiego odbyła się 
uroczystość religijno-patriotyczna. 
Jak na Jubileusz przystało Msza Św. miała szczególnie 
uroczysty charakter ze względu na to, że przewodniczył jej 
biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzek, który przyjął 
zaproszenie do udziału w uroczystości od Dowódców 19. 
Samodzielnego Oddziału Geograficznego, 4. Zielonogór­
skiego Pułku Przeciwlotniczego, Wójta Gminy Lipno oraz 
Wojskowego Stowarzyszenia Sportowego „Grot". 
W polowej Mszy Świętej uczestniczyli Dowódcy: 4. Zielono­
górskiego Pułku Przeciwlotniczego płk Mirosław Szwed, 19 
Samodzielnego Oddziału Geograficznego płk Zbigniew 
Nowak, Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński, komendant 
Miejski Policji mł. insp. Piotr Leciejewski, zastępca komen­
danta Wojskowej Komendy Uzupełnień mjr Rafał 
Wojciechowski oraz przedstawiciele innych leszczyńskich 
służb mundurowych, a także kapelani wojskowi, pracownicy 
wojska, dzieci i młodzież z klas współpracujących z jedno­
stkami w Lesznie. 
Ponadto, przed obrazem Góreckiej Matki Bożej Pocieszenia 
stanęła wojskowa kompania honorowa 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego, poczty sztandarowe i Orkiestra 
Reprezentacyjna Sił Powietrznych z Poznania. 

Po Mszy Świętej Apel Poległych ku czci żołnierzy 
poległych w I i II wojnie światowej oraz w czasie Powstania 
Warszawskiego odczytał kpt. Przemysław Madzia, a po nim 
nastąpiła wojskowa salwa honorowa. Salwy honorowe dla 
uczczenia zasług osób związanych z Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia w Górce Duchownej, m.in. ks. kanonika, 
kapelana wojskowego Bolesława Bugzela oddało Bractwo 
Kurkowe. 
Uroczystość zakończyła procesja w blasku pochodni wokół 
Placu Pielgrzymów i krótki koncert Orkiestry Reprezenta­
cyjnej Sił Powietrznych. 

Msza $w. z okazji XXV Pielgrzymki Oficerów i Zolnierzy Garnizonu Leszczyńskiego. 

WYCIECZKA DO KARPACZA 

W środę 13 sierpnia br. prawie 60 osobowa grupa 
dzieci, młodzieży i dorosłych z parafii Goniembice wybrała 
się na wycieczkę do Karpacza. Część kosztów wyjazdu 
ponosił parafialny "Caritas" dlatego cena wyjazdu była 
bardzo atrakcyjna. Uczestnicy wycieczki odwiedzili wodo­
spad Szklarki, wdrapali się na Chojnik i zjeżdżali na letnim 
torze saneczkowym w Karpaczu. Organizatorzy dziękują 
wszystkim za udział zapraszają na wycieczkę za rok. 

Katarzyna Stachowiak 

Irena Radoń Uczestnicy wycieczki. 
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.ZAWODY SIKAWEK KONNYCH 

IV Rejonowe Zawody Sikawek Konnych odbyły się 
14 września br. o godz. 14.00 na boisku sportowym w Świę­
ciechowie. 
Do rywalizacji zgłosiło się 15 drużyn, wśród nich dwie 
drużyny, które reprezentowały naszą gminę: OSP Lipno 
i OSP Wilkowice. 
Drużyny rywalizowały ze sobą pod względem wyglądu 
sikawek, ubioru strażaków oraz w konkurencjach sprawno­
ściowych pokonując tor przeszkód: slalom z drabiną, 

Strażacy OSP Lipno przy sikawce konnej. 

wrzesień 2014 

ściągnięcie kokona z osami, opatrzenie rannego, przecięcie 
piłą drewnianych wałków, przeniesienie dwóch wiader 
z wodą oraz obsługa sikawki konnej strącając ognika 
w płonącym domku. 
Dużymi brawami zostali nagrodzeni mali strażacy z OSP 
Lipno, którzy wystartowali na mini sikawce konnej poko­
nując ten sam tor co dorośli strażacy. 
W klasyfikacji końcowej nasze drużyny zajęły: OSP Lipno 
9 miejsce, OSP Wilkowice 10 miejsce. 

Zdjęcie grupowe z najmłodszymi strażakami OSP Lipno. 

Komendant Gminny 
Przemysław Musielak 

O POKORZE I DZIEJĄCEJ SIĘ RZECZYWISTOŚCI 

Dziejąca się rzeczywistość uczy pokory. Myślałem, 
że wiele mam do zrobienia, że wiele mam do załatwienia, 
że jeżeli dołożę starań, to będę mógł się cieszyć sukcesikiem 
polegającym na zaistnieniu jakiegoś maleńkiego dobra na 
jakimś maleńkim poletku. I może zdarzył się taki właśnie 
jeden czy drugi sukcesik. Podobnie nie zniknęły zadania 
wymagające realizacji i kilka z nich może uda mi się zakoń­
czyć powodzeniem. Ale dziejąca się rzeczywistość wskazuje, 
że okoliczności, na które ja nie mam żadnego wpływu, mają 
ogromy wpływ na mnie. Dlatego nie pojawia się maleńkie 
dobro, które dzięki staraniom powinno zaistnieć i nie zostały 
wykonane i nie zostaną wykonane zaczęte zadania. 

W ciągu swojego życia doświadczałem sytuacji 
konfliktowych realnie grożących użyciem siły militarnej. 
Bardzo mi zależało na tym, żeby Gmina Lipno uczestniczyła 
jak najintensywniej w zacieśnianiu kontaktów między 
społeczeństwem polskim a społeczeństwem ukraińskim. 
Dzisiaj działania wojenne pochłaniają żołnierzy i bojo­
wników ukraińskich i rosyjskich coraz bliżej polskiej granicy. 
Powstała atmosfera, która obywatelom Rzeczypospolitej 
Polskiej każe pytać o możliwość objęcia wojną także naszego 
Kraju. 

A dżihard? Fanatyczni islamscy terroryści głoszący, 
że nie spoczną dopóki w skali globalnej nie zwalczą niewier­
nych? Uznanie, że na razie ich nienawiść realnie nie 
oddziałuje na Europę, jest przede wszystkim kierowana 
w inną stronę, że w Poznaniu czy Wrocławiu żaden dżaha­
dysta pojawić się nie może, na pewno nie jest owocem 
złożonych operacji myślowych. 

Dziejąca się rzeczywistość oczywiście niesie również 

przesłanki które wskazują, że można zapobiec spełnienia 
złych i najgorszych scenariuszy. Oczywiście na ogrom rzeczy 
wpływu nie mam, warto jednak sprawdzić te drobiazgi 
i drobiażdżki, na które wpływać mogę. Doświadczywszy 
różnych konfliktów, konfrontacji, starć mających miejsce 
w Gminie Lipno w ostatnich czterech latach, przy czym -
upieram się - ich źródłem nie zawsze były zła wola i egoizm, 
cieszę się przynajmniej stopniowym wyciszeniem napięć. 
Wiedząc, że potrzeby, nasze potrzeby - społeczności Gminy 
Lipno, przekraczają możliwości budżetowe, że propozycje 
konkretnych rozwiązań- administracyjnych, inwestycyjnych, 
oświatowych, z zakresu pomocy społecznej wywołały, 
wywołują i będą wywoływać kontrowersje, bezwzględnie 
trzeba podjąć próbę dyskusji z wykluczeniem agresji, 
napastliwości, podejrzliwości, zawziętości. Mam świa­
domość, że bez hecy, skandalu, sensacji, bycia cwańszym od 
innego człowieka jest dość nudno, trudno o zainteresowanie 
mediów, uzyskanie swoich pięciu minut. W Gminie Lipno są 
jednak konkretni ludzie rzeczywiście bezradni, rzeczywiście 
skrzywdzeni, rzeczywiście dotknięci złym losem. 

Dziejąca się rzeczywistość uczy pokory, bo nawet to, 
co przynosi mi jakąś satysfakcję najczęściej okazuje się pełne 
niedoskonałości. Skądinąd dlatego jestem pełen podziwu dla 
tych, którzy nie bacząc na ryzyko błędów, angażują się 
maksymalnie, by zgodnie ze swoimi wyobrażeniami 
i przekonaniami dziejącą się rzeczywistość choć troszkę 
rozjaśnić. 

Tadeusz Hofmański 

Publikowany artykuł wyraża osobiste poglądy autora i nie jest oficjalnym 
stanowiskiem wydawcy. 
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SPORT 

ZGRUPOWANIE SPORTOWE SEKCJI JUDO UKS "JUNIOR", BRENNO 11-23.08.2014 R. 

Jak co roku Sekcja Judo UKS "Junior" Lipno spędziła 
czas letni na zgrupowaniu. Tym razem nasza grupa udała się 
do Ośrodka Oświatowo-Sportowego w Brennie, gdzie 
wspólnie z dwoma innymi klubami judo: UKS "Łokietek" 
Poznań oraz UKS „Pohl" Przemęt spędziliśmy aż 12 dni. 

Celem zgrupowania było poprawienie kondycji fizy­
cznej, motoryki, siły, gibkości i wytrzymałości, a także 
podniesienie umiejętności technik judo. Dzięki wzajemnej 
współpracy trenerów i wychowanków z ww. klubów poziom 
merytoryczny obozu był bogaty w doświadczenia każdego 
z nas. W trakcie obozu prowadzone były również zajęcia na 
jeziorze: nauka i doskonalenie technik pływackich i nauka 
pływania na sprzęcie wodnym, prowadzona przez instruktora 
pływania Wojciecha Biernaczyka. Wychowankowie zapo­
znali się również na zajęciach, prowadzonych przez strażaka 
i ratownika medycznego, jak udzielać pierwszej pomocy 
przedmedycznej w wypadkach i jak wykonać zabieg 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 

W zgrupowaniu wzięło udział 33 wychowanków 
Naszego klubu: Konrad Tomczak, Bartłomiej Buchert, 
Mariusz Rybiński, Gabriela Wojciechowska, Mateusz 
Rybiński, Grzegorz Urbańczyk, Dawid Urbańczyk, Kacper 
Jakubiak, Przemysław Szymanowski, Dawid Matuszczak, 
Kacper Kowalski, Miłosz Olizar, Michał Gaumer, Kamil 
Gerwazik, Wiktor Gerwazik, Martyna Kajoch, Przemysław 
Kajoch, Artur Wojciechowski, Agnieszka Olszar, Borys 
Foterek, Malwina Żak, Norbert Ratajczak, Adam Młynarek, 
Kacper Sajnóg, Katarzyna Golik, Filip Olszar, Jakub Baś, 
Krzysztof Witkiewicz, Szyszto Zygmanowski, Michalina 

Zgrupowanie sportowe UKS • Junior" Lipno. 

Ziemlinska, Dawid Maćkowiak, Oliwier Marach oraz 
najmłodszy na zgrupowaniu Ernest Welsant. 

Opiekunami na zgrupowaniu byli: Mariusz Bąkow­
ski, Przemysław Kałużny, Iwona Kusior, Marcin Klecha, 
Paweł Szwedziak, Damian Lisiewicz oraz Wojciech 
Biernaczyk. 

Podsumowując zgrupowanie należy stwierdzić, 

że zawodnicy perfekcyjnie wykonali założenia treningowe. 
Współpraca naszych trzech klubów przyniesie z pewnością 
efekty na zawodach. W tym miejscu należy podziękować 
wszystkim zawodnikom, w szczególności tym, którzy byli na 
naszym zgrupowaniu po raz pierwszy, za pełną poświęcenia 
pracę treningową, a także trenerom i opiekunom za pracę 
szkoleniową. 

Mariusz Bąkowski 

DOBRY START ZAWODNIKÓW SEKCJI JUDO UKS "JUNIOR" W LIPNIE 

W dniu 13 września br. Zawodnicy Sekcji Judo UKS 
„Junior" w Lipnie, startowali w XII Międzynarodowym 
Turnieju Judo Młodzików im. Zbigniewa Kwiatkowskiego 
pod Patronatem Prezydenta Miasta Słupska . Turniej zorga­
nizowany został z okazji 45-lecia Sekcji Judo w Słupsku 
z dużą oprawą medialną, licznymi sponsorami i zgromadził 
około 350 zawodników z 25 klubów z Polski, Niemiec i Rosji. 

Klub z Lipna reprezentowało 3 zawodników 
w kategorii młodzik tj. Martyna Kajoch, Michał Gaumer, 
Artur Wojciechowski. 
Medale wywalczyli wszyscy, a dokładnie: 
Michał Gaumerwaga + 73 kg- II miejsce srebrny medal, 
Artur Wojciechowski waga 73 kg - II miejsce srebrny medal, 

Artur Wojciechowski na li miejscu podium. 

Martyna Kaj och waga 44 kg - III miejsce brązowy medal. 
W turnieju startowała również 2 osobowa reprezenta­

cja zaprzyjaźnionego klubu UKS "Pohl" Judo Przemęt 

w osobach Oliwia Napierała i Szymon Piotrowski, którzy 
zajęli V miejsca w swoich kategoriach wagowych. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni z występu naszych 
wychowanków. W turnieju rywalizacja była na bardzo 
wysokim poziomie. W walkach z zawodnikami z Niemiec, 
Gdańska, Koszalina czy Grudziądza niczym nie ustępowa­
liśmy. Była to daleka wyprawa, ale owocna i pozostaje pogra­
tulować i życzyć kolejnych takich startów. 

Mariusz Bąkowski 

UKS "Junior"w Lipnie na XI/ Międzynarodowym Turnieju Judo Miodzików w Słupsku. 
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KOLEJNY DOBRY STRAT ZAWODNIKÓW SEKCJI JUDO UKS "JUNIOR" W LIPNIE 
W MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU JUDO DZIECI I MŁODZIKÓW W FURSTENWALDE - NIEMCY 

W dniu 06 września br. zawodnicy Sekcji Judo UKS 
„Junior" w Lipnie startowali w Międzynarodowym Turnieju 
Judo Dzieci i Młodzików w Furstenwalde-Niemcy. Turniej 
zgromadził około 170 zawodników z 15 klubów w tym klub 
z Czech, 4 kluby z Polski oraz pozostałe z Niemiec. 

Klub z Lipna reprezentowało 22 zawodników, 
z których 19 medali wywalczyli: 
Gabriela Wojciechowska waga 3 lkg- I miejsce złoty medal, 
Michał Gaumer waga +66 kg - I miejsce złoty medal, 
Norbert Ratajczak waga 55 kg- I miejsce złoty medal, 
Adam Młynarek waga 50 kg- I miejsce złoty medal, 
Wiktor Gerwazik waga 50 kg - II miejsce srebrny medal, 
Miłosz Olizar waga 44 kg- II miejsce srebrny medal, 
Malwina Żak waga 35 kg- II miejsce srebrny medal, 
Mateusz Rybiński waga 40 kg - II miejsce srebrny medal, 
Kamil Gerwazik waga 32 kg - II miejsce srebrny medal, 
Filip Olizar waga 57 kg- II miejsce srebrny medal, 
Kacper Kowalski waga 20 kg- II miejsce srebrny medal, 
Michalina Ziem lińska waga 56 kg - II miejsce srebrny medal, 
Dawid Maćkowaik waga 38 kg- II miejsce srebrny medal, 
KszysztofWitkiewicz waga 42 kg - II miejsce srebrny medal, 
Artur Wojciechowski waga 66 kg - III miejsce brązowy 
medal, 
Martyna Kajoch waga43 kg- III miejsce brązowy medal, 
Jakub Baś waga 44 kg-III miejsce brązowy medal, 
Oliwier Marach waga 25 kg- III miejsce brązowy medal, 
Przemysław Szymanowski waga 40 kg - III miejsce brązowy 
medal. 
Tuż za podium na V miejscu uplasowali się: Przemysław 
Kajoch, Dawid Matuszczak i Kacper Sajnóg. 
Warto zaznaczyć, iż w klasyfikacji drużynowej w roczniku 
Ul 1 wywalczyliśmy II miejsce, w roczniku U9 III miejsce 
otrzymując okazałe puchary. 

Podsumowując, słowa podziękowania należą się dla 
wszystkich uczestników naszego klubu za godne reprezen­
towanie barw klubowych. Można jednoznacznie stwierdzić, 

WARCABIŚCI NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA 

Warcabiści UKS „Roszada" Lipno wzięli udział 

w Młodzieżowych Mistrzostwach Świata w warcabach 64-
polowych (wersja rosyjska), które odbyły się w Kranewie 
w Bułgarii. Trójka zawodników Roszady była częścią kadry 
narodowej Polski i trzykrotnie mieli szansę na zajęcie miejsca 
medalowego. 
Najlepszy rezultat osiągnął Filip Kuszewski, który w kate­
gorii junior do 23 lat dwukrotnie zajął czwarte miejsce 
w blitzu i grze szybkiej (rapid), natomiast w grze długiej był 
siódmy. W zeszłym roku Filip zdobył srebrny medal. Tym 

Tymoteusz Myszuk i Mistrz Świata Ivan 1/iasov . 

Zawodnicy sekcji UKS "Junior" Lipno na Turnieju w Furstenwalde. 

że przygotowanie na zgrupowaniu letnim w Brennie dało 
oczekiwane rezultaty sportowe. Szczególnie wyróżnić należy 
Gabrielę Wojciechowską, która wygrała wszystkie swoje 
walki przed regulaminowym czasem, stosując swoją koronną 
technikę Ippon-Seoi-Nage jak również pozostałych złotych 
medalistów Michała Gaumera, Norberta Ratajczaka i Adama 
Młynarka. 

W turnieju startowała również 5-cio osobowa 
reprezentacja zaprzyjaźnionego klubu UKS "Pohl" Judo 
Przemęt wywalczając 4 medale, a dokładnie: 
Oliwia Napierała waga 57 kg- II miejsce srebrny medal, 
Szymon Piotrowski waga 55 kg - I miejsce złoty medal, 
Jeremi Rękoś waga 40 kg- II miejsce srebrny medal, 
Mikołaj Dudek waga 48 kg- III miejsce brązowy. 
Tuż za podium na V miejscu znalazł się Kacper Brożyński. 
Klub z Przemętu w kategorii Ul5 wywalczył drużynowo III 
m1eJsce. 

Podczas pobytu w Niemczech zostaliśmy serdecznie 
przyjęci przez gospodarza zawodów Axell Stuwe, skorzy­
staliśmy z atrakcyjnego Akwaparku w Furstenwalde oraz toru 
saneczkowego. Był czas na rywalizację sportową, zabawę 
i nawiązywanie nowych znajomości. 

Mariusz Bąkowski 

razem zabrakło trochę szczęścia. Bliski zdobycia medalu był 
także Tymoteusz Myszuk (orlik do lat 10), który w grze 
szybkiej zajął czwarte miejsce. Po siedmiu rundach był 
jeszcze na trzecim miejscu i do medalu w ostatniej ósmej 
rundzie wystarczył mu tylko remis lecz po zaciętej walce 
w partii z Alexandrem Skorobogatovem z Rosji stracił 
brązowy medal. Tymoteusza wyprzedzili tylko trzej Rosjanie, 
a mistrzowie z innych krajów byli za nim, natomiast w grze 
długiej był siódmy, a w blitzu ósmy. Tymoteusz ma na swym 
koncie także remis ze srebrnym medalistą mistrzostw Świata 
Vladimierem Maksimovem. Dobrze, lecz ze zmiennym 
szczęściem startowała Agnieszka Szymańska (juniorka do lat 
19), która w grze długiej była siódma, a w blitzu i grze szyb­
kiej plasowała się na 13 miejscach. W mistrzostwach wziął 
także udział Mateusz Klabiński zawodnik z Osiecznej. Jako 
debiutant w rozgrywkach tej rangi zajmował miejsca 
od 15 do 17, co jest bardzo dobrym wynikiem. Z polskiej 
kadry dwa medale Mistrzostw Świata wywalczyła wielo­
krotna mistrzyni Polski Natalia Sadowska. W kategorii do 23 
lat zdobyła srebrny w blitzu i brązowy w grze szybkiej. 
W mistrzostwach wzięło udział ponad 200 zawodników z 14 
krajów, a najwięcej medali wywalczyli zawodnicy Rosji. 

Jolanta Myszuk 
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ROSZADA NA MISTRZOSTWACH EUROPY 

Ogromny sukces odnieśli zawodnicy UKS "Rosza­
da" Lipno w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy 
w Warcabach 100-polowych, które rozegrano w Pińsku na 
Białorusi. 

Z czwórki naszych zawodników najlepiej spisali się 
wielokrotni reprezentanci Polski, w kategorii do 19 lat 
Agnieszka Szymańska zajęła 7 miejsce w grze długiej i 12 
w grze błyskawicznej oraz w kategorii do 1 O lat Tymoteusz 
Myszuk zajął 11 miejsce w grze długiej i 6 w grze błyskawi­
cznej. Swoje pierwsze punkty na Mistrzostwach Europy 
zdobyli nasi debiutanci, w kategorii do 13 lat Tomasz 
Urbańczyk wywalczył 8 punktów i został sklasyfikowany na 
23 miejscu oraz w kategorii do 10 lat Aleksandra Walkowska 
zdobyła 5 punktów i to starczyło na zajęcie 20 miejsca. 
W kategorii do 1 O lat Mistrzami Europy zostali w grze długiej 

Uczestnicy Mistrzostw Europy. 

SUKCES AGNIESZKI SZYMAŃSKIEJ 

Ogromny sukces odniosła 18-letnia zawodniczka 
UKS "Roszada" Lipno Agnieszka Szymańska, która 
na Mistrzostwach Polski Kobiet w Warcabach 100-polowych 
zajęła 3 miejsce. 
Agnieszkę wyprzedziły tylko wielokrotne medalistki Natalia 
Sadowska z Mazovi Mińsk Mazowiecki i Arleta Flisikowska 
z Zuch Rychlik.Zawody odbyły się w Dąbkach k/Koszalina. 
Oprócz medalu w grze długiej swój drugi brązowy medal 
Agnieszka zdobyła w grze błyskawicznej. 

Zbigniew Myszuk 

Agnieszka Szymańska na Mistrzostwach Polski Kobiet w Warcabach 100-polwych. 
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Maryia Chasnakova z Białorusi i Tamerlan Akhmerrov 
z Rosji, w grze błyskawicznej Maryia Chasnakova z Białorusi 
i Ilya Deriglazov z Rosji. W kategorii do 13 lat Mistrzami 
Europy zostali w grze długiej Vera Gorbacheva i Anatolyi 
Protodyakonov z Rosji, w grze błyskawicznej Yana Lazovik 
z Białorusi i Andrius Damarkas z Litwy. W kategorii do 16 lat 
Mistrzami Europy zostali w grze długiej Elena Cesnokova 
z Łotwy i Jan Groenendijk z Holandii, w grze błyskawicznej 
Angelina Popova i Marsel Sharafutdinov z Rosji. W kategorii 
do 19 lat Mistrzami Europy zostali w grze długiej Ayula 
Idrisova z Rosji i Aleksei Kuntsa z Białorusi, w grze błys­
kawicznej Nurgnyana Azarova z Rosji i Martijn van 
Wzendoorn z Holandii. 

Zbigniew Myszuk 

SIATKÓWKA PLAżOWA KOBIET 
W GONIEMBICACH 

W sobotę 2 sierpnia br. odbył się IV Turniej Siatkówki 
Plażowej Kobiet o Puchar Wójta Gminy Lipno w Goniem­
bicach. Do rozgrywek zgłosiło się 5 drużyn: Wojownicze 
Żółwie Ninja, Fani Judo, Dwa plus Cztery, Lipno, Optymistki. 
Dziewczęta i kobiety grały systemem "każdy z każdym" 
kończąc turniej finałami. 
Rozgrywki rozpoczął Wójt Gminy Lipno Jacek Karm iński, 
który życzył wszystkim wytrwałości i gratulował kondycji, 
biorąc pod uwagę panujące upały. Na turniej przybyli również 
Radni Andrzej Michalski, Zenon Wolnik i Jacek Prałat. Nad 
sprawnym i poprawnym przebiegiem rozgrywek czuwali 
sędziowie Mateusz Olejnik, Hubert Pawłowski oraz Michał 
Kowalczyk, a o podniebienia zadbały Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Goniembicach. Cały turniej przebiegał w bardzo 
miłej i koleżeńskiej atmosferze, co nie znaczy, że nie zabrakło 
emocji. Końcowe rozgrywki, podczas których wyłoniono 
zwycięzców były bardzo zacięte, a zawodniczki prezentowały 
bardzo wysoki poziom gry. Ostatecznie po rozegraniu 
trzeciego seta w każdym z finałowych meczy, podium 
wyglądało następująco: 
I miejsce Optymistki 
II miejsce Lipno 
III miejsce Dwa plus Cztery 

Wszystkim uczestniczkom bardzo gratulujemy, a kibicom 
dziękujemy za wspaniały doping. 

Katarzyna Stachowiak 

Rozgrywki podczas Turnieju Siatkówki Plażowej Kobiet. 
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ W WILKOWICACH 

W sobotę 9 sierpnia br. na boisku sportowym 
w Wilkowicach odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Lipno. Do rozgrywek stanęło siedem zespołów, które 
rywalizowały w dwóch grupach. Po zaciętej rywalizacji 
drużyny zajęły następujące miejsca: 
I miejsce-Krzyś 
II miejsce- ,,Wampiry" Koronowo 
Ili miejsce-Old Boys Wilkowice 
IV miejsce - Ratowice I 
V miejsce - Zatorzańskie Orły 
VI miejsce - Pogrom Wilkowice 
VII miejsca- Ratowice młodzi 
Tytuł najlepszego strzelca otrzymał Marcin Niedbała, 
natomiast tytuł najlepszego bramkarza został przyznany 
Marcinowi Łuczakowi. 

M.K-W 

WYPRAWA DOLINĄ RZEKI SAMICY 
Grupa ponad trzydziestu rowerzystów przetarła szlak 

wiodący doliną rzeki Samicy. Z inicjatywy Stowarzyszenia 
Turystyki Pieszo - Rowerowej Azymut wyruszyli z Błotkowa 
by dotrzeć do miejsca, w którym ta niewielka, lokalna rzeczka 
uchodzi do Południowego Kanału Obry. Poruszając się 
rekreacyjnym tempem minęli na swej drodze kilkanaście 
miejscowości położonych na terytorium gmin Lipno, Śmigiel 
i Wielichowo oraz powiatów leszczyńskiego, kościańskiego 
i grodziskiego. 

Po przejechaniu ponad sześćdziesięciu kilometrów, 
amatorzy rowerowych wypraw wrócili do miejsca startu 
w Błotkowie. Czekał tam na nich poczęstunek i chwila 
wytchnienia wypełniona wspominaniem odbytej właśnie 
krajoznawczej podróży doliną rzeki Samicy. Trasa opraco­
wana przez członków Stowarzyszenia Azymut spotkała się 
z przychylnymi opiniami osób, które skorzystały z zapro­
szenia do wspólnego wyjazdu. To tylko utwierdza organiza­
torów w przekonaniu, że warto kontynuować działania 
mające na celu doprowadzenie do oficjalnego wytyczenia 
i oznakowania szlaku turystycznego przecinającego rzekę 
Samicę aż w 1 O miejscach. 

Stowarzyszenie Turystyki Pieszo - Rowerowej Azy­
mut pragnie podziękować każdemu uczestnikowi za dawkę 
pozytywnego nastawienia, humor i miłe towarzystwo 
podczas rajdu. Ogromne podziękowanie za pomoc w jego 
realizacji także dla Pana Zenona Misiomego, Pana Jerzego 
Sawy i piekarni Grygiel, którzy zapewnili posiłek dla 
uczestników. 

Azymut 

Uczestnicy wyprawy doliną Rzeki Samicy do jej ujścia. 
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Zwycięska drużyna Turnieju Pi/ki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Lipno. 

BIEGI PRZEŁAJOWE NA POŻEGNANIE LATA 
20 września br. na boisku szkolnym w Lipnie odbyły 

się Indywidualne Biegi Przełajowe Pożegnanie Lata. Celem 
imprezy było upowszechnienie biegania jako najprostszej 
formy ruchu, wspieranie rekreacji sportowej oraz promocja 
Gminy Lipno. W zawodach wzięło udział łącznie 106 osób. 
Po zakończonym biegu każdy uczestnik otrzymał kamizelkę 
odblaskową. 

Bieg chłopców na 1200 m. 

Zawody przebiegały w miłej i sportowej atmosferze, od 
samego rana dopisywała wspaniała pogoda. 
Ponadto o godz. 13:00 na Kompleksie Boisk Sportowych 
Orlik 2012 w Lipnie odbył się mecz towarzyski piłki nożnej 
Samorządowcy vs Nauczyciele Gminy Lipno. 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA Sl'ÓJN0SCI 

M.K-W 

UNIA EUROPEJSKA -
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOt.EaNY 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejskąw ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
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KULTURA 

DOŻYNKI W MÓRKOWIE 

Dnia 30 sierpnia br. mieszkańcy Mórkowa obchodzili 
"Święto Plonów" - Dożynki. Obchody rozpoczęli wspania­
łym korowodem, przejeżdżając całą wieś bryczkami 
i maszynami rolniczymi przy dźwięcznej muzyce orkiestry. 
Dożynki uświetniły występy: Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Włoszakowic, którą prowadzi Lidia Misioma i Marianny 
Pomykała - solistki z Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie. 
W tak miłym gronie licznie przybyli mieszkańcy bawili się do 
białego rana przy muzyce zespołu TELEX. 

Jarosław Pawłowski 

Korowód dożynkowy w Mórkowie. 

ŚWIĘTO PLONÓW W GÓRCE DUCHOWNEJ 
Dożynki w Górce Duchownej rozpoczęły się Mszą 

Św., po której przeniesiono chleb dożynkowy na salę wiejską. 
Starostowie w osobach Magdalena Dudzińska i Marek 
Matyszczyk przekazali bochen chleba Sołtysowi Wsi. 
Podczas tegorocznych dożynek wręczono nagrody w kon­
kursie na najładniejszy ogródek przydomowy w Górce 
Duchownej. Nagrodzono 11 właścicieli najpiękniejszych 
ogródków, z których jeden został wyróżniony statuetką Wójta 
Gminy Lipno. 

W trakcie dożynek przeprowadzono loterię fantową, 
w której główną nagrodą był rower. Szczęśliwy los wygrała 
Pani Agata Glapiak. Na dożynkach wystąpił zespół ludowy 
Wilkowianie z Wilkowa Polskiego. 

Lech Knop 
Sołtys Wsi Górka Duchowna 

Poczęstunek chlebem dożynkowym w Górce Duchownej. 
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DEKORACJE DOŻYNKOWE 

DOŻYNKI W LIPNIE 
W dniu 16 sierpnia br. o godz. 15:00 tradycją 

poprzednich lat na ulice Lipna wyjechał korowód maszyn 
rolniczych. Następnie, w obecności zespołu Żeńcy 
Wielkopolscy (grupa starsza) z Nietążkowa został wniesiony 
wieniec żniwny wykonany przez Państwa M.B. Musielaków 
i Państwa M.M. Kowalczyk z Lipna. 

Chleb upieczony z tegorocznych plonów został 
wręczony Pani Sołtys Marzannie Laskowskiej, która przeka­
zała chleb Wójtowi Jackowi Karmińskiemu. Bochen został 
podzielony wśród przybyłych mieszkańców. 

Zespół Żeńcy Wielkopolscy z Nietążkowa pokazali 
się w obrzędzie dożynkowym jak również zatańczyli tańce 
Wielkopolskie i Rzeszowskie. Dzieci i młodzież pod kie­
rownictwem Dyrektora GOK w Lipnie przedstawiła swój 
repertuar. Wieczorem, po zmaganiach w różnych konkursach 
rozpoczęła się zabawa taneczna której przygrywał zespół 
Vega. 

Przekazanie chleba dożynkowego w Lipnie. 
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DOŻYNKI W WILKOWICACH, 24 SIERPNIA 2014 

Dożynki w Wilkowicach rozpoczęły się tradycyjnie 
Mszą Św. dziękczynną w Kościele Św. Edyty Stein o godz. 
14:00. Do Kościoła przyniesiono kosz z darami ziemi: kwiaty, 
chleb, miód, warzywa i owoce oraz wieńce dożynkowe. Po 
Mszy Św. nastąpiło przeniesienie chleba i wieńca dożynko­
wego na boisko LUKS Korony Wilkowice. Starostami 
tegorocznych Dożynek byli Pani Teresa Woźniak i Pan 
Stanisław Matuszewski. Starostowie przekazali bochen 
chleba dożynkowego Wójtowi Gminy Lipno, który wręczył 
Starostom okolicznościowe statuetki. Wójt zabierając głos 
podziękował Starostom oraz wszystkim rolnikom za trud 
i ciężką pracę przy produkcji rolnej. 

Po oficjalnej części rozpoczęły się występy artysty­
czne, podczas których zaprezentowały się sekcje wokalne 
„Moktony" i „Moktoniki" pod kierownictwem Pani Anny 
Śródy. W przerwie pomiędzy występami artystycznymi odbył 
się pokaz tańca Zumby w wykonaniu Pani Magdaleny Cugier, 
która zachęcała do wspólnej zabawy przy muzyce. Atrakcją 
tegorocznych Dożynek był konkurs dojenia krowy, w którym 
uczestniczyli zaproszeni goście, m.in.: Wójt Gminy, Pro­
boszcz Parafii w Wilkowicach, Przewodnicząca KGW 
w Wilkowicach, Radny Rady Gminy Lipno, Sołtys Wsi 
Wilkowice oraz miejscowi rolnicy. 
Jak co roku nad boiskiem pojawił się samolot pilotowany 
przez Pana Dariusza Zawidzkiego, który zrzucił dla dzieci 

Konkur.s F-tograłiezny 
Cudze 
Chwali~ie 
Swego 

• • me zna~1e 
Gmina Lipno i jej mieszkańcy w obiektywie 

Wykonaj zdjęcie ciekawym zakątkom Gminy Lipno, 
ciekawym osobom, artystom mieszkającym na terenie gminy 

Wykonaj odbitkę w formacie A4 i przynieś ją wraz z 
plikiem cyfrowym do GOK-u w Lipnie 

Informacje, regulamin i karta zgłoszenia na: 

www. I ipno.naszgok. pl 
tel. 655340-921, 665-203-535 

ProJckt Rcaltzowany w ramach działania Wdnżaruc lokalnych strategu toVA'OJU objętego PROW na lata 2007-201 J dot)·czacy 
opcncJi MKonkurs Focograftczny pod~ GMlNA LIPr-iO.Cudzc ch\\ahc,c s .... cgo Nic Znacie'' 
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kilkadziesiąt kilogramów cukierków. W czasie Dożynek była 
przeprowadzona loteria fantowa, w której głównymi nagro­
dami były dwa rowery ufundowane przez Doradcę 
Budowlanego 24 i Pana Marka Sprengel. Dożynki zakończy­
ły się zabawą taneczną z zespołem Avis. 
Serdecznie dziękuję mieszkankom Wilkowic za pięknie 
wyplecione wieńce dożynkowe, sponsorom, Pani Annie 
Śródzie za przygotowanie części artystycznej oraz wszystkim 
mieszkańcom, którzy przyczynili się do organizacji Dożynek. 

Występy artystyczne podczas Dożynek w Wilkowicach. 

Mieczysław Reszczyński 

Sołtys Wsi Wilkowice 

ZAPRASZAMY DO KONKURSU 
FOTOGRAFICZNEGO 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie zaprasza do 
udziału w Konkursie Fotograficznym pn. ,,Gmina Lipno 
cudze chwalicie swego nie znacie". 

Celem konkursu jest ukazywanie i promowanie 
pozytywnych cech oraz walorów krajoznawczych Gminy 
Lipno. W konkursie mogą wziąć udział amatorzy fotografii 
z terenu gminy Lipno i powiatu leszczyńskiego. Każdy 
uczestnik może zgłosić trzy prace konkursowe w formie 
cyfrowej oraz wydrukowane na papierze fotograficznym 
w formacie A4. Prace konkursowe należy składać w sekre­
tariacie Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie do dnia 17 
października 2014 roku do godziny 15:00. Na laureatów 
konkursu czekają cenne nagrody oraz publikacja prac 
w prospekcie pn. ,,Gmina Lipno cudze chwalicie swego nie 
znacie". Będzie to 20 stronnicowe wydawnictwo, które 
przedstawi walory krajoznawcze gminy Lipno uchwycone 
w zdjęciach uczestników konkursu. Regulamin konkursu 
wraz z formularzem zgłoszeniowym znajduje się na stronie 
www.lipno.naszgok.pl i www.lipno.pl. 

Konkurs Fotograficzny „Gmina Lipno cudze 
chwalicie swego nie znacie" jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 

Głos Lipna, wydawca: Gmina Lipno, 64-111 Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 9, nakład: 1700 egz. 
Druk: TRANS-MAR Drukarnia Leszno, 64-100 Leszno, ul. B. Chrobrego 37 
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JUBILEUSZ CHÓRU "RAPSODIA" 
W dniu 15 listopada br. odbędzie jubileusz 

15-lecia chóru „Rapsodia". 
Chór działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie od 
1998 r. Dyrygentem chóru od jego powstania jest Damian 
Ziegler. W jego repertuarze znajdują się utwory sakralne, 
świeckie, biesiadne oraz piosenki muzyki rozrywkowej. 
Chórzyści z powodzeniem próbują swych sił w programach 
satyrycznych i kabaretowych. Chór ma na swym koncie wiele 
koncertów nie tylko w kraju ale także za granicą. Występował 
na Białorusi, Ukrainie, Czechach i Węgrzech. Przyjmował 
także zagraniczne zespoły chóralne. W 2012 r. Rada Gminy 
Lipno uhonorowała Chór tytułem "Zasłużony dla Gminy 
Lipno". 
Podczas koncertu jubileuszowego Rapsodia zaprezentuje 
specjalny program złożony z utworów muzyki poważnej 
i rozrywkowej. Będzie także niespodzianka! Koncert 
odbędzie się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lipnie. 

Chór "Rapsodia" podczas koncertu w Kościele w Mostach (Czechy). 

<71,\~ • Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie ~,l- -~r {c._ .. ~(\~".f{Jt l Zapraszana 
· __ :;~ 

Bal Sylwestrowy 
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FRANCISZEK KOPEĆ WŚRÓD KOWALI 
W WOJCIECHOWIE 

Franciszek Kopeć, kowal z Mórkowa po raz kolejny 
uczestniczył w XV Spotkaniach Kowali w Wojciechowie 
w województwie lubelskim. 

Spotkania Kowali w Wojciechowie są imprezą, 
podczas której spotykają się najlepsi kowale - artyści z całej 
Polski i zagranicy. Pan Franciszek bierze w nich udział od 
I 999 roku i jest aktualnie najstarszym uczestnikiem ze 
względu na wiek i staż. W tym roku do Wojciechowa 
przyjechało 23 kowali, którzy rywalizowali w konkursie 
kowalstwa artystycznego, w konkursie o Nagrodę Kowali 
Polskich oraz w pokazie kucia konia. Obowiązkowo też 
musieli wykonać oprawę na zegar. Panu Franciszkowi 
najlepiej poszło w kuciu artystycznym w którym zajął III 
mteJsce. 

Rafał Rosolski 

Franciszek Kopeć. 

KATALOG ON-LINE 

Dla wszystkich czytelników oraz miłośników 
książek, przedstawiamy nie lada gratkę ... Otóż, możecie już -
nie wychodząc z domu, przeszukać półki naszych bibliotek! 
Oferujemy Wam publicznie dostępny katalog zbiorów GBP 
w Lipnie oraz jej Filii w Wilkowicach. 
Katalog on-line, znajdziecie na naszej stronie internetowej: 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie lipno.naszgok.pl 
(zakładka katalog on-line) lub bezpośrednio wpisując 
http://www.lipnogbp.sowwwa.pl. 

Zachęcamy do odwiedzania i poszukiwań ... 
GBP 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipno.pl 
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WAKACJE W GNIEMBICACH 
W dniach 21-25 lipca br. na świetlicy wiejskiej 

w Goniembicach odbyły się zajęcia wakacyjne dla dzieci 
zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
i Gminną Bibliotekę w Lipnie. 

Brały w nich udział na nie tylko dzieci z Goniembic, 
ale również maluchy z Leszna, Osiecznej i Mierzejewa, które 
przyjechały tu na wakacje. Zajęcia prowadziły nauczycielka 
przedszkola z Goniembic wraz z córką studentką WSH 
Justyną Kajoch. Tematem przewodnim zajęć były wakacyjne 
podróże. Każdego dnia podróżowaliśmy po innym regionie 
naszego kraju. Bawiliśmy się na plaży budując zamki 
z piasku, tworzyliśmy ilustrację podwodnej krainy, roz­
wiązywaliśmy wakacyjne zagadki, budowaliśmy górskie 
wodospady, z masy papierowej konstruowaliśmy makietę gór 
i jaskiń. Trzeciego dnia zajęć wyruszyliśmy na wakacyjną 
rowerówkę do lasu wspólnie z rodzicami najmłodszych 
dzieci. Na leśnej polanie urządziliśmy sobie piknik. 
Najwięcej radości sprawiły dzieciom wspólne zabawy 
w chowanego, w "Gąski, gąski do domu", w "Kolanko". Po 
powrocie do Goniembic bawiliśmy się na przedszkolnym 
placu zabaw. W czwartek pogoda pomieszała nam nieco 
plany. Od rana padał deszcz. Odwiedziliśmy więc z byłymi 
i przyszłymi przedszkolakami przedszkole. Wszyscy byli tym 
pomysłem zachwyceni. Maluchy opanowały kącik kuchenny, 
starsze dzieci tworzyły konstrukcje z klocków, a najstarsze 
dziewczyny układały przedstawienie kukiełkowe. Po poczę­
stunku bawiliśmy się przy muzyce w ulubione zabawy 
przedszkolaków poznane podczas zajęć z rytmiki. Było 
bardzo wesoło. Ostatni dzień zajęć rozpoczęliśmy grą 

terenową "Szukamy skarbów". Przy każdym punkcie kon­
trolnym, którego miejsce trzeba było odgadnąć rozwiązując 
zagadkę, dzieci miały do wykonania zadanie: zbierały zioła 
i szyszki, wykonywały ćwiczenia ruchowe, rysowały waka­
cyjne obrazki kredą, sprzątały kamienie na placu zabaw i na 
koniec szukały skrzyni ze skarbami. Każde dziecko w nagro­
dę otrzymało lizaka i medal. Po takiej porcji ruchu na zakoń­
czenie zajęć przygotowaliśmy wspólnie poczęstunek. 
Chłopcy grillowali kiełbaski, starsze dziewczyny przygoto­
wały sałatkę owocową, a maluchy zdrowy koktajl owocowy. 
Wszystko było pyszne. Szkoda tylko, że nasze zajęcia już się 
skończyły. 

Mariola Kajoch 

Uczestnicy wakacji w Goniembicach. 
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JAN PAWEŁ li - NA OBRAZACH, RYSUNKACH 
I ZDJĘCIACH 

W tegoroczne wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Lipnie gościła niecodzienna wystawa. Na 79 pracach 
przedstawiono życie i osobę papieża Polaka - Jana Pawła II. 

Obrazy i rysunki są dziełem Karoliny Szyman­
Piórkowskiej, która od wielu lat mieszka w Dretyniu koło 
Miastka na Kaszubach. Jej pasją jest malarstwo, a w szcze­
gólności: pejzaż, portret i malarstwo sakralne. Wykonuje ona 
także doskonałe kopie mistrzów malarstwa europejskiego. 
W latach 1993-1995 powstały namalowane przez nią portrety 
olejne książąt zachodniopomorskich z dynastii Gryfitów, 
które dziś zdobią salę w zamku bytowskim. Wspomniane 
wcześniej portrety Jana Pawła II namalowane przez panią 
Karolinę po raz pierwszy zaprezentowane zostały w dniach od 
2 kwietnia do 25 lipca 2012 roku na wystawie w Muzeum 
Zachodnio-Kaszubskim w Bytowie. 

Na lipińskiej wystawie zaprezentowano także zdjęcia 
autorstwa Grzegorza Gałązki. Grzegorz Gałązka pochodzi 
z Przespolewa koło Kalisza. Fotografuje od dziewiątego roku 
życia, kiedy otrzymał w prezencie pierwszy aparat. 
Z wykształcenia nie jest fotografem, choć ukończył jeden rok 
studium policealnego o tym kierunku w Warszawie. Przerwał 
tę naukę, by w 1984 r. wyjechać do Włoch, gdzie miał 
przygotować album dotyczący Monte Cassino. Zaczął wtedy 
wydeptywać ścieżki do Watykanu i zabiegać o oficjalną 
akredytację, bo jednym z jego marzeń było fotografowanie 
Ojca Świętego. Tę akredytację udało mu się wkrótce zdobyć, 
za to album o Monte Cassino przygotował dopiero 20 lat 
później, w 2004 r. To właśnie Grzegorz Gałązka jest autorem 
zdjęcia, które zostało oficjalnym portretem beatyfikacyjnym 
papieża. 

Wystawa „Jan Paweł II - na obrazach, rysunkach i zdjęciach" 
była chyba największą wystawą w historii GOK- u, a można ją 
było oglądać od 15 lipca do 13 sierpnia br. 

Damian Ziegler 
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NABÓR DO SEKCJI GOK LIPNO 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie prowadzi nabór 
dzieci i młodzieży do sekcji i kół zainteresowań. 
W GOK-u czeka na Was szeroka oferta kształcenia i rozwi­
jania talentów. Udział w sekcjach to aktywnie spędzony czas 
i spotkanie z rówieśnikami oraz poznanie ciekawych miejsc 
i ludzi. 
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Zapisy przyjmowane są w sekretariacie Gminnego 

Ośrodka Kultury w Lipnie godzinach od 7:00 do 15:00. 
Zgłoszenia i pytania prosimy także kierować pod numery 
telefonów 65 5340921 lub 665203535. Informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej www.lipno.naszgok.pl. 

ŻNIWA W WILKOWICACH 

Snopowiązałka Warta 2". 

wrzesień 2014 

ZAGRANICZNE WYJAZDY 
KLUBU "TRAKTOR I MASZYNA" 

Podczas tegorocznych wakacji kolekcjonerzy Klubu 
„Traktor i Maszyna" uczestniczyli w zlotach starych 
ciągników organizowanych przez zaprzyjaźnione kluby 
w Niemczech. 

Pod koniec lipca odwiedzili zlot w Lindenie, gdzie 
zaprezentowali Ursusa C 328 będącego własnością Gabriela 
Reszczyńskiego z Wilkowic. Dwa tygodnie później ten sam 
ciągnik wraz z Ursusem C 308 Piotra Ciądera z Leszna 
uczestniczył w zlocie w Zechin. Na tym zlocie wystawiono 
około dwustu ciągników, oprócz tego kilka maszyn, silników 
stacjonarnych, samochodów militarnych i osobowych. Plac 
wystawy był dwa razy większy niż we Wilkowicach, do tego 
spore pole do pokazów maszyn rolniczych i traktorów 
w ruchu - orka, koszenie, zgrabianie. Nasza grupa została 
życzliwie przyjęta przez gospodarzy. Ekipa klubu otrzymała 
puchar dla uczestnika zlotu, który przyjechał z najdalszej 
miejscowości od Zechin. Nasze ciągniki cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Przychodzili Polacy mieszkający 
w Niemczech albo potomkowie mieszkających kiedyś 

w Polsce Niemców. Trzon dziewięcioosobowej grupy 
kolekcjonerów stanowili lokalni członków Klubu: Stanisław 
Matuszewski, Feliks Reszczyński, Henryk Wałachowski, 
Gabriel Reszczyński, Zbigniew Reszczyński, Piotr Ciąder 
i Andrzej Cieślik. 

Rafał Rosolski, Andrzej Cieślik 

Członkowie Klubu "Traktor i Maszyna" na zlocie w Zechin (Niemcy). 

W jedno z sierpniowych popołudni br. Na polach 
w Wilkowicach odbył się zbiór zboża starymi maszynami. 
Chrzest bojowy przeszła snopowiązałka „Warta 2" zakupiona 
przez klub „Traktor i Maszyna". 

Dwa tygodnie trwał przegląd techniczny maszyny 
prowadzony przez Henryka Wałachowskiego i Feliksa 
Reszczyńskiego. Fachowe ręce i zaangażowanie naszych 
kolegów sprawiło, że poza początkowymi lecz drobnymi 
problemami z wiązaniem snopków snopowiązałka sprawiła 
się znakomicie. Zboże w snopkach zostało zabrane z pola 
i zostało wykorzystane podczas pokazów młócenia na 
tegorocznym wilkowickim festiwalu. Film z akcji żniwnej 
można obejrzeć na stronie www.traktorimaszyna.pl. Poza 
snopowiązałką Klub zakupił także młocarnię, a w naj­
bliższym czasie planowany jest zakup starego ciągnika 
i żniwiarki „Przodownica". Lokalni kolekcjonerzy mają 
nadzieję, że pozyskane maszyny zapoczątkują powstanie 
w Wilkowicach skansenu starych maszyn i urządzeń rolni­
czych. 

Rafa! Rosolski 
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XIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL STARYCH CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH IM. JERZEGO 
SAMELCZAKA NALEŻY UZNAĆ ZA UDANY I REKORDOWY POD WIELOMA WZGLĘDAMI 

Po raz pierwszy liczba traktorów przekroczyła liczbę 
150, a dokładnie było ich 170. Do tego należy doliczyć inny 
sprzęt: silniki stacjonarne, młocarnie, snopowiązałki, 

kombajny, lokomobile, pługi itp. W sumie na placu zapre­
zentowano około 250 sztuk różnego rodzaju starych maszyn 
i urządzeń rolniczych. Rekordowa była także frekwencja. 
Festiwal odwiedziło około 25 tysięcy zwiedzających. Pierwsi 
kolekcjonerzy przyjechali już w czwartek. Część z nich 
przyjechała "po kołach" z rejonu Dolska, Śremu, Boguszyna 
nad Wartą i Smigla. W przeddzień festiwalu grupa 20 trak­
torów wjechała na leszczyńską starówkę, gdzie wiceprezy­
dent Leszna Grzegorz Rusiecki przyjął traktorzystów 
w miejskim ratuszu. Na festiwalu w Wilkowicach zostają 

uhonorowani kolekcjonerzy zaangażowani w odnawianie 
i kolekcjonowanie starych maszyn rolniczych. W tym roku 
tytuły „Kolekcjonera roku 2014" otrzymali: Genowefa 
i Marian Jasiorowscy, Paweł Nowak i Hieronim Klecha. Po 
raz pierwszy przeprowadzono konkurs „Weteran Traktor­
Maszyna Wilkowice 2014". Ideą konkursu jest wyróżnienie 
najciekawszych eksponatów zlotu. Komisja w składzie: prof. 
Tadeusz Pawłowski, prof. Zbigniew Zbytek, dr Krzysztof 
Zembrowski, dr Jan Radniecki (wszyscy z Państwowego 
Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu) oraz Marek 
Wiśniewski (kustosz Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa 
Kluka w Ciechanowcu) przyznała Grand Prix konkursu 
ciągnikowi Lanz Bulldog 15-30 PS z 1929 roku (właściciel 
Jacek Hornik). Wyróżnienia otrzymały także następujące 

maszyny: 
- ciągnik Zetor 25 K z 1956 roku z sieczkarnią i śrutownikiem 
(właściciel: Mariusz Walkowiak), 
- ciągnik Belinder Munktel BM z 1958 roku (właściciel 
Andrzej Mirowski), 
- ciągnik DT 54 z 1949 roku (właściciel Krzysztof 
Kwaśniewski), 

- silnik stacjonarny „Black Stone" (właściciel Jan Kirsten). 
Tradycyjnie odbyły się konkurencje siłowe „Traktor Pulling" 
i sprawnościowe „Odpalanie korbą" i „Odpalanie bum baja". 
Swoją moc próbowały największe ciągniki zlotu Dutry 
Krzysztofa Kwaśniewskiego i Marka Staniaszka, County 
Jacka Grzywacza oraz Volvo Jana Kirstena. Ze względu na 
awarię hamowni nie odbył się niedzielny konkurs Traktor 
Pullingu w kategorii bum baje. W miejsce pokazów polowych 
odbyły się pokazy młócenia zboża. Młócono cepami, kiera­
tem i młocarniami napędzanymi przez ciągnik i lokomobilę 
parową. Specjalnie do tych pokazów sprowadzono lokomo­
bilę marki „Flother" ( 1892 rok) z Kaszubskiego Skansenu 
Etnograficznego we Wdzydzach Kiszewskich oraz zakupiono 
snopowiązałkę i młocarnię. Na szczególną uwagę zasługuje 
bardzo duże zaangażowanie lokalnych kolekcjonerów 
z Wilkowic i Leszna. Bez ich społecznej pracy wiele przed­
sięwzięć (np. pokazy młócenia, akcja "Stare traktory na 
leszczyńskiej starówce") nie zostało by zrealizowanych. 
Podsumowując tegoroczny festiwal należy podkreślić, że 
poza rekordową liczbą eksponatów, zaprezentowano wiele 
„nowego" lecz starego sprzętu. Wyróżniała się niespotykana 
do tej pory liczba Ursusów 45 i Lanz Bulldo~ów, a także 
dużych ciągników marki Dutra i County. Swiadczy to 
o niesłabnącej aktywności kolekcjonerów w poszukiwaniu 
i przywracaniu do „życia" starych ciągników i maszyn 
rolniczych. Jeżeli trend ten zostanie zachowany to w przy­
szłym roku zobaczymy kolejne nowinki zabytkowej techniki 
rolnictwa. 

Organizatorzy Festiwalu: Gmina Lipno, Klub 
„Traktor i Maszyna" i Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, darczyńcom 

i osobom prywatnym za pomoc i zaangażowanie w realizację 
tegorocznej imprezy. 

Rafał Rosolski 
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23.11.2014 r. godz.18:00 . 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 

Bilety w przedsprzedaży w cenie 20 zł do nabycia w GOK w Lipnie 
tel. 65-5340-921, 665-203-535 

www.lipno.naszgok.pl 




